



RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673 PER A LA CONTRACTACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT PEL SERVEI DE RECOLLIDA, TRANSPORT I GESTIÓ DELS FANGS DESHIDRATATS GENERATS DE DEPURACIÓ D'AIGÜES URBANES, QUE GESTIONA AIGÜES DE MANRESA, S.A, AMB DIVISIÓ DE LOTS

LOT 1: EDAR MANRESA

LOT 2: EDAR SANT FRUITÓS DE BAGES

Examinat l'expedient 11673 mitjançant procediment obert, pel servei de recollida, transport i gestió dels fangs deshidratats generats de depuració d'aigües urbanes, que gestiona Aigües Manresa, SA, en divisió de 2 lots, i a la vista dels següents:

FETS

Primer.- Mitjançant la signatura de la resolució d'aprovació de l'expedient, a data 05 de desembre de 2025, s'ha iniciat l'expedient de contractació dels serveis i condicions tècniques a complir per l'adjudicatari en la realització del segons procediment obert pel servei de recollida, transport i gestió dels fangs deshidratats generats de depuració d'aigües urbanes, que gestiona Aigües Manresa, SA, així com les relacions entre AIGÜES DE MANRESA, SA i l'adjudicatari en tot allò referent a aspectes tècnics dels serveis i seguiment del contracte. Expedient de licitació 11673 constant la memòria justificativa del contracte, l'autorització de la despesa i els plecs de prescripcions tècniques i de clàusules particulars, que regeixen la licitació i el contracte.

Segon.- La licitació del contracte es va publicar a la Plataforma de Contractació del Sector Públic el dia 09 de desembre de 2025, i dins del termini assenyalat van presentar ofertes les següents empreses:

CIF	EMPRESES	LOT
B64353626	EFIENERGIA, SL	1
B64353626	EFIENERGIA, SL	2

Tercer.- La documentació administrativa va ser examinada per personal del departament responsable de la licitació, qui se'n responsabilitza de sol·licitar les possibles esmenes i de l'admissió, si s'escau, de les empreses ofertants. La comunicació als interessats s'efectua per correu electrònic. Es deixa constància a la corresponent acta en la sessió celebrada a data 12 de gener de 2026.

Quart.- A data 30 de gener de 2026, la Mesa de Contractació es reuneix per a realitzar l'obertura del Sobre B, relatiu a la valoració dels criteris mitjançant judici de valor. El departament responsable del contracte realitza la valoració de la proposta tècnica presentada pel licitadors, deixant-ne constància en el corresponent informe de valoracions signat a data 02 de febrer de 2026. Es fa constar a la corresponent acta del detall de les propostes presentades, i les puntuacions obtingudes, que són les següents:

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673

LOT 1: EDAR MANRESA

EMPRESSES	PUNTUACIÓ PROPOSTA TÈCNICA
EFIENERGIA, SL	22,60

LOT 2 - EDAR NAVARCLESSANT FRUITÓS DE BAGES- SANTPEDOR

EMPRESSES	PUNTUACIÓ PROPOSTA TÈCNICA
EFIENERGIA, SL	22,60

Cinquè - A data 05 de febrer de 2026, la Mesa de Contractació es reuneix per realitzar l'obertura del sobre C, relatiu a la valoració dels criteris avaluable automàticament, de l'empresa licitadora finalment admesa, i formular proposta d'adjudicació.

Les puntuacions obtingudes per l'empresa licitadora admesa van ser les següents:

LOT 1: EDAR MANRESA

EMPRESSES	PUNTUACIÓ CRITERIS AUTOMÀTICS
EFIENERGIA, SL	75,00

LOT 2 - EDAR NAVARCLES-SANT FRUITÓS DE BAGES- SANTPEDOR

EMPRESSES	PUNTUACIÓ CRITERIS AUTOMÀTICS
EFIENERGIA, SL	75,00

Una vegada realitzades les valoracions de les ofertes i resta de criteris, d'acord amb el plec de clàusules, la Mesa de Contractació proposa adjudicar el contracte, pel:

- LOT 1 EDAR MANRESA, a l'entitat mercantil: EFIENERGIA, SL, per import total estimat de 386.606,13€ (tres-cents vuitanta-sis mil sis-cents sis euros i tretze cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 38.660,61€ (trenta-vuit mil sis-cents seixanta euros i seixanta-un cèntims) en concepte d'IVA al 10%. Total de 425.266,75€ (quatre-cents vint-i-cinc mil dos-cents seixanta-sis euros i setanta-cinc cèntims) IVA inclòs, amb el següent detall:

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673

DESTINACIÓ	TONES PREVISTES	PREU SERVEI €/T (IVA NO INCLÒS)	TOTAL IMPORT S/IVA
Import preu/t de matèria fresca (aplicació agrícola)	4.024,60t	26,18€/t	105.364,03€
Import preu/t de matèria fresca (possible solució emmagatzematge + posterior aplicació)	400,00t	46,35€/t	18.540,00€
Import preu/t de matèria fresca (possible solució compostatge)	3.749,20t	68,00€/t	254.945,60€
Import preu/t de matèria fresca (assecatge tèrmic)	430,20t	18,03€/t	7.756,51€
Import preu/t de matèria fresca (altres solucions - compostatge gris)	0t	53,00€/t	0€
TOTAL			386.606,13€

Inclou tots els conceptes per a la prestació del servei d'aplicació al sòl de fangs deshidratats, recollida i transport, així com per al compliment de totes les obligacions establertes al Plec de Prescripcions tècniques de referència, amb l'única excepció de l'IVA.

A l'import anterior, s'inclouen totes les despeses que l'adjudicatari hagi de realitzar per a l'acompliment dels treballs a realitzar.

A tenir en compte que presenten un annex amb un calendari on hi figuren els mesos previstos per l'aplicació al sòl i també les altres possibles solucions, amb les tones previstes.

La reducció del termini de recollida dels fangs en cas de canvi en la previsió setmanal, serà durant el mateix dia (temps d'actuació aproximat 3 hores), i amb el menor temps possible en cas d'imprevistos/urgències.

Les hectàrees disponibles per a l'aplicació dels fangs deshidratats (en un radi inferior a 25km del punt de recollida), per a l'aplicació dels fangs pel tipus de cultiu d'hivern totals anuals pel lot 1 EDAR Manresa són 453,08.

Disposen de les Certificació Norma UNE-EN ISO 9001, UNE-EN ISO 14001, Norma ISO 45001, vigents fins a 26 de 2026, i la Norma UNE-EN ISO 50001 vigent fins a 2 d'abril de 2027.

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673

- LOT 2 EDAR SANT FRUITÓS DE BAGES, a l'entitat mercantil: EFIENERGIA, SL, per import estimat de 109.917,24€ (cent nou mil nou-cents disset euros i vint-i-quatre cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 10.991,72€ (deu mil nou-cents noranta-un euros i setanta-dos cèntims) en concepte d'IVA al 10%. Total de 120.908,96€ (cent vint mil nou-cents vuit euros i noranta-sis cèntims) IVA inclòs, amb el següent detall:

DESTINACIÓ	TONES PREVISTES	PREU SERVEI €/T (IVA NO INCLÒS)	TOTAL IMPORT S/IVA
Import preu/t de matèria fresca (aplicació agrícola)	1.118,00t	26,18€/t	29.269,24€
Import preu/t de matèria fresca (possible solució compostatge)	1.186,00t	68,00€/t	80.648,00€
TOTAL			109.917,24€

Inclou tots els conceptes per a la prestació del servei d'aplicació al sòl de fangs deshidratats, recollida i transport, així com per al compliment de totes les obligacions establertes al Plec de Prescripcions tècniques de referència, amb l'única excepció de l'IVA.

A l'import anterior, s'inclouen totes les despeses que l'adjudicatari hagi de realitzar per a l'acompliment dels treballs a realitzar.

A tenir en compte que presenten un annex amb un calendari on hi figuren els mesos previstos per l'aplicació al sòl i també les altres possibles solucions, amb les tones previstes.

La reducció del termini de recollida dels fangs en cas de canvi en la previsió setmanal, serà durant el mateix dia (temps d'actuació aproximat 3 hores), i amb el menor temps possible en cas d'imprevistos/urgències.

Les hectàrees disponibles per a l'aplicació dels fangs deshidratats (en un radi inferior a 25km del punt de recollida), per a l'aplicació dels fangs pel tipus de cultiu d'hivern totals anuals pel lot 2 EDAR Sant Fruitós de Bages són 139,36.

Disposen de les Certificació Norma UNE-EN ISO 9001, UNE-EN ISO 14001, Norma ISO 45001, vigents fins a 26 de 2026, i la Norma UNE-EN ISO 50001 vigent fins a 2 d'abril de 2027.

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673

Sisè.- Realitzat, a data 9 de febrer de 2026, el requeriment de documentació previ a l'adjudicació del contracte previst en l'article 150.2 de la LCSP, l'empresa licitadora presenta correctament la documentació requerida en el termini previst.

Vistos els plecs i documentació i d'acord amb el que disposen els articles 150 i 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i el Plec de clàusules particulars d'aquesta contractació.

Com a òrgan de contractació de la societat municipal el Sr. Antoni Ventura Ribal, Gerent d'Aigües de Manresa, SA, segons escriptura pública, davant el notari de Manresa, el Sr. Francisco de Borja Morgades de Olivar, en data 24 de novembre de 2020 i número de protocol 2880/2020, amb CIF A08294282, i amb seu social a Manresa, Plana de l'Om, 6 3r3a (08241).

RESOLC:

Primer.- Adjudicar el contracte esmentat a dalt a la següent entitat mercantil:

- LOT 1 EDAR MANRESA, l'entitat mercantil: EFIENERGIA, SL, per import total estimat de 386.606,13€ (tres-cents vuitanta-sis mil sis-cents sis euros i tretze cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 38.660,61€ (trenta-vuit mil sis-cents seixanta euros i seixanta-un cèntims) en concepte d'IVA al 10%. Total de 425.266,75€ (quatre-cents vint-i-cinc mil dos-cents seixanta-sis euros i setanta-cinc cèntims) IVA inclòs, amb el següent detall:

DESTINACIÓ	TONES PREVISTES	PREU SERVEI €/T (IVA NO INCLÒS)	TOTAL IMPORT S/IVA
Import preu/t de matèria fresca (aplicació agrícola)	4.024,60t	26,18€/t	105.364,03€
Import preu/t de matèria fresca (possible solució emmagatzematge + posterior aplicació)	400,00t	46,35€/t	18.540,00€
Import preu/t de matèria fresca (possible solució compostatge)	3.749,20t	68,00€/t	254.945,60€
Import preu/t de matèria fresca (assecatge tèrmic)	430,20t	18,03€/t	7.756,51€
Import preu/t de matèria fresca (altres solucions - compostatge gris)	0t	53,00€/t	0€
TOTAL			386.606,13€

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673

Inclou tots els conceptes per a la prestació del servei d'aplicació al sòl de fangs deshidratats, recollida i transport, així com per al compliment de totes les obligacions establertes al Plec de Prescripcions tècniques de referència, amb l'única excepció de l'IVA.

A l'import anterior, s'inclouen totes les despeses que l'adjudicatari hagi de realitzar per a l'acompliment dels treballs a realitzar.

A tenir en compte que presenten un annex amb un calendari on hi figuren els mesos previstos per l'aplicació al sòl i també les altres possibles solucions, amb les tones previstes.

La reducció del termini de recollida dels fangs en cas de canvi en la previsió setmanal, serà durant el mateix dia (temps d'actuació aproximat 3 hores), i amb el menor temps possible en cas d'imprevistos/urgències.

Les hectàrees disponibles per a l'aplicació dels fangs deshidratats (en un radi inferior a 25km del punt de recollida), per a l'aplicació dels fangs pel tipus de cultiu d'hivern totals anuals pel lot 1 EDAR Manresa són 453,08.

Disposen de les Certificació Norma UNE-EN ISO 9001, UNE-EN ISO 14001, Norma ISO 45001, vigents fins a 26 de 2026, i la Norma UNE-EN ISO 50001 vigent fins a 2 d'abril de 2027.

- LOT 2 EDAR SANT FRUITÓS DE BAGES, a l'entitat mercantil: EFIENERGIA, SL, per import estimat de 109.917,24€ (cent nou mil nou-cents disset euros i vint-i-quatre cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 10.991,72€ (deu mil nou-cents noranta-un euros i setanta-dos cèntims) en concepte d'IVA al 10%. Total de 120.908,96€ (cent vint mil nou-cents vuit euros i noranta-sis cèntims) IVA inclòs, amb el següent detall:

DESTINACIÓ	TONES PREVISTES	PREU SERVEI €/T (IVA NO INCLÒS)	TOTAL IMPORT S/IVA
Import preu/t de matèria fresca (aplicació agrícola)	1.118,00t	26,18€/t	29.269,24€
Import preu/t de matèria fresca (possible solució compostatge)	1.186,00t	68,00€/t	80.648,00€
TOTAL			109.917,24€

Inclou tots els conceptes per a la prestació del servei d'aplicació al sòl de fangs deshidratats, recollida i transport, així com per al compliment de totes les obligacions establertes al Plec de Prescripcions tècniques de referència, amb l'única excepció de l'IVA.

A l'import anterior, s'inclouen totes les despeses que l'adjudicatari hagi de realitzar per a l'acompliment dels treballs a realitzar.

A tenir en compte que presenten un annex amb un calendari on hi figuren els mesos previstos per l'aplicació al sòl i també les altres possibles solucions, amb les tones previstes.

RESOLUCIÓ D'ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 11673

La reducció del termini de recollida dels fangs en cas de canvi en la previsió setmanal, serà durant el mateix dia (temps d'actuació aproximat 3 hores), i amb el menor temps possible en cas d'imprevistos/urgències.

Les hectàrees disponibles per a l'aplicació dels fangs deshidratats (en un radi inferior a 25km del punt de recollida), per a l'aplicació dels fangs pel tipus de cultiu d'hivern totals anuals pel lot 2 EDAR Sant Fruitós de Bages són 139,36.

Disposen de les Certificació Norma UNE-EN ISO 9001, UNE-EN ISO 14001, Norma ISO 45001, vigents fins a 26 de 2026, i la Norma UNE-EN ISO 50001 vigent fins a 2 d'abril de 2027.

Que d'acord amb les característiques i avantatges que han determinat la seva elecció, i tal com es mostra en la taula i en els informes de valoració, aquests es trobaran a la seva disposició en el perfil de contractant d'Aigües de Manresa, SA.

Segon.- Que la resolució es publiqui en el perfil del contractant.

Tercer.- Aquest contracte i en relació als actes que especifica l'article 44.6 LCSP, en tractar-se d'un contracte de serveis per un import superior a cent mil euros (100.000.-€), podrà ser objecte de recurs especial en matèria de contractació de conformitat amb el que disposa l'apartat primer de l'esmentat precepte.

També s'han de considerar incloses en l'àmbit objectiu del recurs especial les modificacions contractuals, la subcontractació i la resolució del contracte, en tant només es qüestioni el compliment de les exigències que, amb efecte directe, estableix el Dret de la Unió Europea.

Aquest recurs té caràcter potestatiu, es podrà interposar davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic o l'òrgan de contractació, prèviament o alternativament, a la interposició del recurs contenciós administratiu, de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de juny, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa, i es regira pel que disposen els articles 44 i 47 del LCSP i el Real Decret 814/2015, d'11 de setembre, pel qual s'aprova el Reglament dels procediments especials de revisió de decisions en matèria contractual i d'organització del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals.

Contra els actes susceptibles de recurs especial no procedeix la interposició de recursos administratius ordinaris.

Contra els actes que adopti l'òrgan de contractació en relació amb els efectes, compliment i extinció d'aquest contracte que no siguin susceptibles de recurs especial en matèria de contractació, així com contra els acords que dicti en l'exercici de les prerrogatives de l'Administració, procedirà la interposició de recurs administratiu ordinari de reposició o del recurs contenciós administratiu, de conformitat amb el que disposen la Llei 26/2010, del 3 d'agost, del règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya, i la legislació bàsica del procediment administratiu comú i la Llei 29/1998 de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa.

Quart.- D'acord amb allò que preveu l'article 153.3 LCSP es preveu formalitzar el contracte un cop hagin transcorregut 15 dies hàbils a comptar des de la data en què es remeti la notificació de l'adjudicació als licitadors i candidat. Es requerirà als adjudicataris per a que formalitzin el contracte en un termini no superior als 5 dies naturals a comptar des del dia següent, al que s'hagi rebut el requeriment (sempre i quan no s'hagi interposat recurs en el qual s'hagi demanat la suspensió de la formalització del contracte).

Manresa, a la data de la signatura electrònica.

Sr. Antoni Ventura Ribal
Gerent d'Aigües de Manresa, SA